[5] aliarum rerum de quibus datur, presta<tur et solvi>tur et dari, solvi et prestari
solet <et> debet décima in tota valle Onsemoni, tarn in piano quam in monte.
Item de o<mni>bus actione et ratione ac possibillitate

[6] petendi, exigendi, coligendi et habendi <dictam> duodecimam partem dicte
decime et eius fructus, reditus et gaudimenta utsupra, cum omnibus suis iuri-
bus, proventibus et pertinentiis ac beneficiis, utilitatibus

[7] et comoditatibus ipsi duodecime <parti> dicte decime spectantes pertinentes et

compétentes. Et hoc hinc ad annos novem proxime futuros et abinde in antea
do<nec> fuerit de voluntate ipsarum partium.

[8] Et hoc ita et eo modo et <ten>ore ut ipsi Medolus et Marchus conductores usque
ad terminum suprascriptum donec durabit dicta locatio, habeant, teneant,
godeant et possideant et

[9] utifruant suprascriptam duodecimam <partem> decime superius locatam et de

ipsa duodecima parte dicte decime superius locata faciant et facere possint quit-
quid eis placuerit prout
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[10] et sichut facere patet massariis <de> similibus rebus locatis, sine contradictio-
ne aliqua supradicti domini presbiteri Aluysii capellani utsupra investitoris, nec
alicuius alterius <persone>.
Quamquidem duodecimam

[11] partem dicte decime superius <locate> et que omnia predicta et infradicta et

singulla, supradictus dominus presbiter Aluissius capellanus utsupra investitor
promisit et convenit sole[m]pniter per stipulationem obligando

[12] se et omnia sua bona pignori <presentia> et futura suprascriptis Medolo et
Marcho conductoribus se eysdem deffendere et guarentare, auctorizare et di-
sbregare usque ad terminum suprascriptum et donee durabit dicta

[13] locatio ab omni persona, comuni, collegio, <capitulo> et universitate, suis
omnibus expensis, dampnis et interesse et sine aliquibus expensis, dampnis et
interesse suprascriptorum Medoli et Marchi conductorum. Et

[14] in pena et sub pena reff<ectionis et> restitutionis dupli et totius dampni et inte¬

resse et omnium expensarum, solempni stipulatione premissa et deducta.

Et pro ficto vel reditu et gaudimento suprascripte duodecime

[15] partis suprascripte decime superius locate, <suprascripti> Medolus et Marchus
conductores promixerunt et convenerunt <et> uterque eorum insolidum promis-
sit et convenit sole[m]pniter per stipulationem, obligando sese et omnia eorum et

[16] utriusque eorum insolidum bona pignori presentia et futura, suprascripto domino
presbitero Aluysio capellano utsupra investitori ibi presenti, stipulanti et recipienti,
ita quod hinc ad festum sancti Martini proxime futurum suprascripti Medolus

[17] et Marchus conductores dabunt <et> solvent ac consignabunt et uterque eorum
insolidum <da>bit, solvet et consignabit eidem domino presbitero Aluysio
capellano utsupra investitori vel

[18] eius certo nuntio, soldos qui<nquagin>ta duos denariorum novorum in bonis
denariis numeratis et specialiter libelli et totidem ficti omni anno pro tempore
sancti Martini cuiuslibet anni donee durabit dicta

[19] locatio. Et quod finito termino <huius> locationis, dimittent et relassabunt
eidem domino presbitero Aluysio capellano utsupra dictam duodecimam partem

dicte decime superius locatam

[20] vachuam, liberam et expeditam <et> anemine occupatam, sine aliqua con-
tradictione fienda, <et> hec omnia cum omnibus expensis, dampnis et
interesse que fient, curent et patientur tarn pro predictis

[21] denariis ficti petendis, exigendis, consignandis et habendis, quam pro predic¬
ta possessione vachua, libera et expedita et enondum occu>pata. Et hoc in bonis
denariis numeratis tantum utsupra et non in aliqua alia re vel substantia

[22] contra voluntatem supradicti domini presbiteri Aluysii capellani utsupra inve¬

stitoris. Renuntiantes dicti Medolus <et Ma>rchus conductores exceptioni et
iuri non debiti et non promissi supradicti ficti utsupra. Et

[23] renuntiantes predicti contrahentes vic<ixim> exceptioni et iuri huius contrac¬
tus locationis sic non facti et <non> cellebrati et non factarum dictarum pro-
missionum et obligationum et omnium predictorum et singullorum
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[24] infradictorum non ita actorum et <fact>orum et omni auxilio doli, mali et infac-
tum sine causa, vel ex iniusta causa et cuiuslibet alterius deceptionis et eroris
fictizii et simulati contractus.

[25] Pacto quidem tali inter eos contrahentes expresse habito, facto et convento,
videlizet: quod pro predictis omnibus et singullis et quilibet predictorum sic
atendendis et specialiter observandis utsupra, possit

[26] una pars alteram et altera alteram et eis et utrique earum liceat et licitum sit
<ubi>que realiter et personaliter convenire, rapere et detinere, in <carceri-
bus>que includere ponere et tenere

[27] et earum et utriusque earum partium <bon>orum et rerum possessionem intra-
re et aprehendere corporaliter, ipsaque bona et res ubique accipere, robare, auf-
ferre, saxire et contestare ac sequestrare

[28] ac penes se in solutum <retinere et po>ssidere nec non etiam vendere et alie-

nare, tarn earum et utriusque earum partium, auctoritate propria quam aucto-
ritate iudiciali et sine pena nec

[29] vinchulo bani usque ad plenam solutionem et integram satisfationem omnium
predictorum et singulorum.
Renuntiantes beneficio cedendi bonis suis, privilegio sui fori et omni probatio-
ni et deffensioni

[30] in contrarium. Et omnibus statutis, consiliis, <legibus>, provixionibus, consue-
tudinibus et ordinamentis comunitatis plebis Locarni et Scone et cuiuslibet alterius

comunis, factis vel fiendis, incontrarium loquentibus. Et illi legi qua cavetur

[31] ne liberum corpus pro pecunia cap<iatur> vel detineatur. Et generaliter omni
alteri iuri auxilio, benefitio atque legi exceptioni et deffensioni in contrarium et

quo seu quibus ipse partes et utraque
[32] ipsarum, sese a predictis vel aliquo predictorum thueri et iuvari possent, seu

altera partium <posset seu> contra predicta venire, vel aliquod predictorum
ratione aliqua vel causa de iure neque

[33] etiam de facto.
Actum Loxoni2 in... habitationis Bertrami filii quondamJacobi Guillelmuzii de

Loxono.
<Interfuerunt ibi> testes noti et ad hoc <specialiter> vocati et rogati ac ydoney:

[34] Petrus dictus Schira filius quondam Antonii de Berzona vallis Onsernoni,
Antonius filius quondamJohanis Zanipetri de Antigorio vallis Ossole, habitans
Loxoni; <Zanus filius> Alberti Zugnache de Russo

[35] vallis Onsernoni, habitans in loco de Auressio de Pedemonte; et Martinus
monachus filius quondam Johanoli de Pengio de Luzana3.
Et pro secundis notariis Andreas filius Henrici de Pengio de Loxono,

[36] suprascriptus Bertramus Guillelmuzii et Johanes eius filius, ambo de Loxono.

[37] S.T. Ego Johanes notarius de Cerretis, publicus imperiali auctoritate notarius,
filius quondam Jacobi Cerreti notarii de Loxono hoc instrumentum locationis

rogatus tradidi,

[38] imbreviavi, scripsi et me subscripsi
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B

[1] IN Nomine Domini Amen. Anno nativitatis Ipsius millessimo quadrigentessi-
mo quinquag<essimo> septimo, die veneris quarto menssis februarii, indictio-
ne <quin>ta.
Dominus presbiter Aluysius, filius quondam domini Maffii

[2] de Duno de Scona, capellanus ecclesie sancti Fabiani et Sebastiani de Scona, fuit
et est <contentus> et confessus, omni occaxione, exceptione remota et renun-
tiata, <se> habuisse et récépissé a Medolo filio quondam

[3] Guillelmi olim Homodey died Medoni et <a> Marcho filio quondam predicti
Homodey dicti Medoni, ambobus de koco de Mux>onio1 vallis Onsemoni, plebis
Locami, ibi presentibus, dantibus et solventibus et hanc confessionem stipulantibus

[4] et recipientibus, libras decern denariorum no<vorum>. Et hoc pro plena et com¬
pléta solutione et intégra <satisfactione tot>ius eius et quanticumque quod pre-
dictus dominus presbiter Aluysius capellanus utsupra eisdem

[5] Medolo et Marcho petere vel requi<rere> posset, poterat, vel potuisset occaxio¬

ne fieri preteriti... illius duodecime partis decime et iuris decimandi bladi, vini,
casteniarum, legnium,

[6] canepi, lini, bestiolorum et alia<rum rerum> de <quibus> datur, prestatur et
solvitur et dari, prestari et <solvi so>let et debet decima in tota valle Onsemoni
<tam in> piano quam in monte. De qua

[7] duodecima parte dicte decime percipiendi et habendi dictam decimam et
fructus, <reditus> et gaudimentum ipsius decime predicte, Medolus et
<Marchus> investiti sunt iure

[8] et nomine locationis ad tempus a <domino> presbitero Aluysio capellano utsu¬

pra, pro ficto omni anno s<olvendo> et faciendo per ipsos Medolum et
Marchum predicto <domino> presbitero Aluysio capellano utsupra, pro

[9] tempore festi sancti Martini cuiuslibet <anni> durante ipsa locatione, soldos

quinquaginta duos denariorum novomm, in bonis denariis numeratis ut patet
publico instrumento ipsius loca<tionis> tradito, rogato et imbreviato

[10] per me Johanem notarium infrascriptum hoc instrumentum confessionis. In
qua vero confessione de omnibus predictis et singullis, supradictus dominus
presbiter Aluysius <cape>llanus utsupra promixit et convenit

[11] solempniter per stipulationem, obligando se <et omnia> sua bona pignori pre-
sentia et futura, supradictis Medolo et Marcho stare, esse et permanere semper
et omni tempore in perpetuum tacitus et contentus et facere et

[12] curare cum effectu, quod quelibet alia <per>sona stabit et permanebit tacita et
contenta et nullo tempore contrafacere nec contravenire nec etiam contrave-
nienti <consentire>, nec per se, nec per aliquam aliam vel [?]

[13] submissam vel interpoxitam personam, nomine aliquo vel causa de iure neque
etiam de facto. Et hoc ipsius domini presbiteri Aluysii capellani utsupra propriis
<expensis>, dampnis et interesse et sine aliquibus
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[14] expensis, dampnis et interesse supradictorum Medoli et Marchi. Et hoc in pena
et sub pena reffectionis et restitutionis dupli et totius dampni et interesse et

omnium expensarum, solempni stipulatione premissa et deducta.

[15] Qua pena soluta vel non soluta, nichilominus hec confessio et omnia et singulla
in ea contenta valida sint et firma et habeant effectum <et permaneant> cum
effectu et cum omni

[16] causa dampni. Renuntiando ipse dominus presbiter Aluysius capellanus utsu-

pra omni exceptioni et iure dictorum de<nariorum> non habitorum et non
receptorum et spei future creceptionis et remunerationis> eorum denariorum
et huius contractus confessionis

[17] sic non facti et non cellebrati <et non factarum dictarum> promissionum et obli-
gationum et omnium predictorum et singullorum non ita actorum et factorum

utsupra et omni auxilio <doli>, mali et infactum sine causa vel

[18] ex in iusta causa et cuiuslibet <alterius> deceptionis et erroris fictizii et simula-
ti contractus.

Et renuntiando omnibus statutis, consiliis, legibus, provixionibus, consuetudi-
nibus <et ordinamentis comunitatis> plebis Locarni et cuiuslibet

[19] alterius comunis, factis vel fiendis in contrarium. Et generaliter omni alteri iuris
auxilio, beneficio atque <omni> excceptioni et> deffensioni in contrarium.

Actum Loxoni in habitationis Bertrami filii quondamJacobi Guillelmuzii de

[20] Loxono. Interfuerunt ibi testes noti et ad hoc specialiter vocati et rogati et

omnes idoney: Petrus dictus Schira filius quondam Antonii de Saleis [?] de

Berzona, vallis Onsernoni; Antonius

[21] filius quondam Zanipeti de Antigorio <vallis Ossole>, habitans Loxoni; Zanus
filius Alberti Zugnache de Russo <vallis> Onsernoni, habitans in loco de

Auressio de Pe<demonte; et> Martinus monachus filius quondam Johanoli

[22] de Pengio de Luzana3 de.... <Et> pro secundisnotariis Andreas filius Henrici de Pengio
<de Loxono; Bertramus> Guillelmuzii et Johanes eius flllius, omnes... Loxono.

[23] S.T. Ego Johanes notarius de Cerretis, publicus imperiali auctoritate notarius,
filius quondam <Jacobi> Cerreti, notarii de Loxono, hoc instrumentum <con-
fessionis> rogatus tradidi, imbreviavi, scripsi

[24] et me subscripsi.

Note al testo integrale

1) Mosogno.

2) Losone.

3) Toponimo non identificato.
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3. INVESTITURA DEL CUSTODE DELLA CHIESA
DI SAN SEBASTIANO

obligationes custodis

Regesto
1481 gennaio 30 ascona

Il sacerdote Aloisio Duni fu Mafiolo, patrono, rettore e cappellano
della chiesa dei santi Fabiano e Sebastiano di Ascona, a nome anche degli altri
patroni di quella chiesa, investe Giovanni detto Gazoto fu Guglielmo, di
Bordei nelle Centovalli, abitante ad Ascona, dell'incarico di monaco della sud-
detta chiesa, precisandone i compiti, nonché di massaio di alcuni terreni, cioè:

- un campo con 7 piante di ulivo, circondato da un muro e munito di
una porta, situato nel ciosso di san Fabiano, presso la chiesa;